PROJETO DE LEI Nº       135    /01.

Ver Substitutivo à pág. 02

Institui no Município de Araraquara o “Dia Municipal dos Evangélicos” e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica instituído no Município de Araraquara, o “Dia Municipal dos Evangélicos”, a ser comemorado, anualmente, no 2º (segundo) domingo do mês de setembro.

Artigo 2º- A comemoração de que trata o artigo anterior, será realizada através de Sessão Solene na Câmara Municipal de Araraquara, com homenagens pertinentes a data.

Artigo 3º- As homenagens a serem prestadas serão idealizadas e organizadas por uma Comissão composta de 06 (seis) membros, sendo 03 (três) designados pela Presidência da Câmara Municipal de Araraquara e 03 (três) da OPEARA - Ordem dos Pastores Evangélicos de Araraquara e Região, indicados pela referida entidade.

Artigo 4º- As despesas decorrentes com a execução da presente lei, onerarão dotações próprias do orçamento vigente, do Poder Legislativo.

Artigo 5º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 03 de setembro de 2001.

RAIMUNDO MARTINS BEZERRA

                                     Vereador
Cabcj/

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº       135    /01.

Institui no Município de Araraquara o “Dia Municipal dos Evangélicos” e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica instituído no Município de Araraquara, o “Dia Municipal dos Evangélicos”, a ser comemorado, anualmente, no 2º (segundo) domingo do mês de setembro.

Artigo 2º- A comemoração de que trata o artigo anterior, será realizada através de Sessão Solene na Câmara Municipal de Araraquara, com homenagens pertinentes a data.

Artigo 3º- As homenagens a serem prestadas serão idealizadas e organizadas por uma Comissão composta de 06 (seis) membros, sendo 03 (três) designados pela Presidência da Câmara Municipal de Araraquara e 03 (três) da OPEARA - Ordem dos Pastores Evangélicos de Araraquara e Região, indicados pela referida entidade.

Artigo 4º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 13 de setembro de 2001.

RAIMUNDO MARTINS BEZERRA

Vereador